
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 535

25 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 11.581 
τ.μ., στη θέση «Πράπα Μάλι», περιοχής Κοινότη−
τας Πέρδικας Νομού Θεσπρωτίας». ............................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 720 στρ. 
στη θέση «Τριεθνές − Δερφοτόπι», του δημοσίου 
δάσους Πλατανακίων και Καστανούσσας περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Πλατανακίων και Καστανούσσας του 
Δήμου Κερκίνης Ν. Σερρών. .................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.823,35 
τ.μ. στη θέση «Παλιοκκλήσι», περιφέρειας Δ.Δ. Νε−
οκαισάρειας, Δήμου Κατερίνης, Νομού Πιερίας. . 3

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων. ............................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 15891/1112 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 11.581 τ.μ., 

στη θέση «Πράπα Μάλι», περιοχής Κοινότητας Πέρ−
δικας Νομού Θεσπρωτίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώρας.
β. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

δ. Tου ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών και Δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: 
δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 και δβ) Tου άρθρου 38 
παρ. 1.

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) υπ’ αριθμ. 160417/1180/6.7.1980 και β) υπ’ αριθμ. 

182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 20358/27.9.2005 (ΦΕΚ Β/1450/21.10.2005) 
απόφαση του Γ.Γ.Π. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων».

4. Την υπ’ αριθμ. 14442/400/25.9.2007 πρόταση της 
αρμόδιας Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσιο Δάσος έκτα−
σης εμβαδού 11.581 τ.μ. που αποτελεί τμήμα του με αριθμ. 
2705 τεμαχίου, της Διανομής Αγροκτήματος «Πέρδικα» 
Θεσπρωτίας Αναμόρφωσης 1972 ν.δ. 3958/1959, το οποίο 
στον Κτηματολογικό Πίνακα της Διανομής, αναγράφεται 
ως ελαιώνας εμβαδού 25.000 τ.μ. ιδιοκτησίας Κώστα 
Θεόδωρου του Αναστασίου.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Πράπα Μάλι» περι−
οχής Κοινότητας Πέρδικας, Ν. Θεσπρωτίας, απεικονίζε−
ται με τα στοιχεία (Α − Β − Γ− ... − Υ − Α) στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

− Ανατολικά: τμήματα των με αριθμ. 2704, 2703, 2705 
τεμαχίων.

− Δυτικά: τμήμα του με αριθμ. 2705 τεμαχίου και Δα−
σική έκταση − Παραλίας.

− Βόρεια: τμήμα του με αριθμ. 2704 τεμαχίου.
− Νότια: τμήμα του με αριθμ. 2705 τεμαχίου.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από την παράνο−
μη υλοτομία της δασικής βλάστησης με μηχανικό μέσο 
αποτελούμενης από άτομα Δρυός, Πρίνου, Αγριελιάς 
και άλλα δασικά είδη.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηγουμενίτσα, 3 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

4741

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.01 10:30:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4743

    Αριθμ. 2816 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 720 στρ. στη 

θέση «Τριεθνές − Δερφοτόπι», του δημοσίου δάσους 
Πλατανακίων και Καστανούσσας περιφέρειας Δ.Δ. 
Πλατανακίων και Καστανούσσας του Δήμου Κερκί−
νης Ν. Σερρών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος,
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,
γ) Του ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης, οργάνωσης, στε−

λέχωσης της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) υπ’ 

αριθμ. 160417/1180/9.7.1980. β) υπ’ αριθμ. 182447/3049/ 
24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γεν. Γραμ. 
Περι/ρειας Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Ορισμός ει−
σηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «ΕΝΤΟΛΗ 
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» αποφάσεων, εγγράφων κ.λ.π.».

4. Την υπ’ αριθμ. 3336/20.9.2007 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Σιδηροκάστρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 720 στρ. (επτακοσίων είκοσι στρεμμάτων). Η 
έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Τριεθνές − Δερ−
φοτόπι» του δημοσίου δάσους Πλατανακίων και Κα−
στανούσσας περιφέρειας Δημοτικών Διαμερισμάτων 
Πλατανακίων και Καστανούσσας του Δήμου Κερκίνης 
Ν. Σερρών, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α − Β − Γ− Δ 
− Ε − Ζ − Η − Α στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φασή μας τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Με μεθοριακή γραμμή Ελλάδας − Σκοπίων.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση − δημόσιο δάσος 
οξιάς.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας στις 1.8.2007 από 
πυρκαγιά δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση {η 
υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της καλύπτονταν 
από χορτολιβαδική βλάστηση και βραχώδεις εξάρσεις 
με ελάχιστα μεμονωμένα άτομα αρκεύθου (ασκεπής 
κορυφή όρους)}.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες 28 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΙΜΠΡΙΤΗΣ



4744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4745

    Αριθμ. 6749 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.823,35 τ.μ. 

στη θέση «Παλιοκκλήσι», περιφέρειας Δ.Δ. Νεοκαισά−
ρειας, Δήμου Κατερίνης, Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών κ.λ.π.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 166/5.10.2007 πρόταση του Δασονο−
μείου Κατερίνης «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατή−
ρηση του χαρακτήρα της ιδιωτικής δασικής έκτασης 
που καταλήφθηκε και εκχερσώθηκε παράνομα από τον 
Τσεντίδη Διονύσιο του Παύλου, κάτοικο Νεοκαισάρειας, 
την ιδιωτική δασική έκταση εμβαδού 3.823,35 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «Παλιοκκλήσι» περιφέρειας Δ.Δ. Νε−
οκαισάρειας Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α − Β − Γ − Δ − Ε − Ζ 
− Η − Θ − Ι − Κ − Λ − Μ − Ν − Ξ − Ο − Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ρέμα
Δυτικά: Με δρόμο
Βόρεια: Με έκταση που κατέχεται από τον ίδιο (Τσε−

ντίδη Διονύσιο)
Νότια: Με δρόμο
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Η αποκατάσταση της δασικής 
βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη 9 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΔΑΜΙΔΗΣ



4746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4747

    Αριθμ. ΔΠΠ 5232 (4)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων

δημόσιων εκτάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 994/1979.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 8738/7.9.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για το υπ’ αριθμ. 
1910γ χέρσο κοινόχρηστο τεμάχιο έκτασης 14.084 τ.μ. 
του αγροκτήματος Προσκυνητών Ν. Ροδόπης, προοριζό−
μενο να παραχωρηθεί στην Ιερά Μητρόπολη Μαρώνει−
ας και Κομοτηνής για την δημιουργία εκκλησιαστικών 
κατασκηνώσεων.

5. Το υπ’ αριθμ. 1727/5.3.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

6. Το υπ’ αριθμ. 483/27.3.2007 έγγραφο της Δ/νσης Το−
πογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. απόσπασμα διανομής.

7. Το υπ’ αριθμ. 1098/23.4.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 666/13.4.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού ΑΜ.Θ.

9. Το υπ’ αριθμ. 1333/24.4.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης.

10. Το υπ’ αριθμ. 1076/23.4.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 2119/19.4.2007 έγγραφο της Δ/
νσης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ. 96/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μαρώνειας Ν. Ροδόπης, με την οποία γνω−
μοδοτεί αρνητικά για την παραχώρηση της έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 1910γ τε−
μάχιο, έκτασης 14.084 τ.μ. χέρσο κοινόχρηστο, όπως 
εμφαίνεται στο πρόχειρο απόσπασμα του αγρ/τος Προ−
σκυνητών Ν. Ροδόπης, διανομής 1929 της Δ/νσης Τοπο−
γραφικής Ν. Ροδόπης, σαν παραθεριστική, προκειμένου 
να παραχωρηθεί στην Ιερά Μητρόπολη Μαρώνειας και 
Κομοτηνής για την δημιουργία εκκλησιαστικών κατα−
σκηνώσεων, σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 994/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 5 Οκτωβρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ    



4748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005352510070008*


